
Strona 1 z 8 

       

ZARZĄDZENIE NR 4/IX/2024 

Wójta Gminy Kawęczyn 

z dnia 9 września 2024 roku 

 

w sprawie stosowania klauzuli zastrzeżonej oraz aspektów społecznych i 

środowiskowych w procedurze zamówień publicznych, których wartość nie 

przekracza kwoty określanej w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych czyli zamówień powyżej kwoty 130 000 zł netto.  

 

Na podstawie art. 31, art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w zw. z art. 94 i 96 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320)  

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

W celu realizacji celów Konsorcjum w ramach Programu LIFE IP LIFE AFTER COAL, którego 

Partnerem jest Gmina Kawęczyn oraz w związku z realizacją założeń „Strategii na rzecz 

Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040” zaleca się komórkom 

organizacyjnym Urzędu Gminy w Kawęczynie stosowanie wymagań związanych z realizacją 

zamówienia, które mogą obejmować klauzulę zastrzeżoną, o której mowa  wart. 94 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą), aspekty społeczne i aspekty 

środowiskowe (zwane dalej zielonymi zamówieniami), których dotyczy art. 96 ust. 1 ustawy,  

a których wartość nie przekracza kwoty określonej na podstawie art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tzw. progi unijne). 

 

§ 2. 

Zasady postępowania w zakresie stosowania klauzuli zastrzeżonej, zielonych zamówień oraz 

aspektów społecznych, o którym mowa w § 1 określa „Regulamin w sprawie stosowania 

klauzuli zastrzeżonej oraz aspektów społecznych i środowiskowych w procedurze zamówień 

publicznych, których wartość nie przekracza kwoty określanej w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych”, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 



Strona 2 z 8 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Gminy w Kawęczynie. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Jan Gruca  

/-/ Wójt Gminy Kawęczyn 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 3 z 8 

 
 

 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 4/IX/2024 

Wójta Gminy Kawęczyn z 

dnia 9 września 2024 

 

Regulamin   w sprawie stosowania klauzuli zastrzeżonej oraz aspektów 

społecznych i środowiskowych w procedurze zamówień publicznych, których 

wartość jest niższa niż progi unijne określone w art. 3 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych czyli zamówień powyżej kwoty 130 000 zł 

netto 

 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie Pzp – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.); 

2) klauzuli społecznej – należy przez to rozumieć dodatkowe warunki zamówienia o 

których mowa w art. 94-96 oraz 361 ustawy Pzp, zmierzające do realizacji aspektów 

środowiskowych, społecznych lub związanych z zatrudnianiem osób społecznie 

marginalizowanych bądź do wyłonienia wykonawcy spełniającego określone warunki 

związane ze społeczną i zawodową integracją osób społecznie marginalizowanych, 

przy okazji realizacji zamówienia; 

3) klauzuli pracowniczej – należy przez to rozumieć klauzulę społeczną, o której mowa w 

art. 95 ustawy Pzp, dotyczącą zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia na usługi lub roboty budowlane, jeżeli wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy; 

4) klauzuli zatrudnieniowej – należy przez to rozumieć klauzulę społeczną dotyczącą 

zatrudnienia osób należących do jednej lub więcej grupy wymienionych w art. 96 ust. 

2 pkt 2 ustawy Pzp; 



Strona 4 z 8 

5) klauzuli zastrzeżonej – należy przez to rozumieć klauzulę społeczną, dotyczącą 

zastrzeżenia zamówienia dla zakładów pracy chronionej, spółdzielni socjalnych oraz 

innych wykonawców, których głównym celem lub głównym celem działalności ich 

wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, jest 

społeczna i zawodowa integracja osób społecznie marginalizowanych, w szczególności 

osób wymienionych w art. 94 ust. 1 pkt 1-10 ustawy Pzp - pod warunkiem, że 

procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do jednej lub więcej kategorii 

osób społecznie marginalizowanych wymienionych w art. 94 ust. 1 pkt 1-10 ustawy 

Pzp, jest nie mniejszy niż 30% osób zatrudnionych u wykonawcy albo w jego 

jednostce, która będzie realizowała zamówienie; 

6) aspekcie społecznym – należy przez to rozumieć kryterium oceny ofert stosowane w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia odnoszące się do aspektów społecznych, w 

tym integracji zawodowej i społecznej osób, o których mowa w art. 94 ust. 1 ustawy 

Pzp; 

7) aspekcie środowiskowym– należy przez to rozumieć kryterium oceny ofert stosowane 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o którym mowa w art. 96 ustawy Pzp, 

odnoszące się do aspektów środowiskowych, tj. sposobów w jaki wykonawca w 

swojej działalności przyczynia się do jak najmniejszego negatywnego wpływu na 

środowisko w szczególności poprzez optymalizację zużycia energii, wody, 

wykorzystywania odpadów. Aspektami środowiskowymi mogą być, w szczególności, 

kryteria odnoszące się do spełniania przez wykonawców wymagań odpowiednich 

systemów lub norm zarządzania środowiskowego, dotyczące wdrożenia przez nich 

określonych procesów minimalizujących negatywny wpływ na środowisko bądź 

zastosowania określonych środków zarządzania środowiskowego, które są właściwe 

dla danego rodzaju i przedmiotu zamówienia.  

8) ograniczeniach podmiotowych – należy przez to rozumieć ograniczenia o których 

mowa w art. 361 ustawy Pzp, dotyczące spełniania przez wykonawcę określonych 

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

9) zlecających – należy przez to rozumieć komórki organizacyjne urzędu gminy/miasta 

oraz jednostki organizacyjne gminy/miasta, tj. jednostki i zakłady budżetowe 

gminy/miasta, działające zgodnie z ustawą o finansach publicznych, utworzone w celu 

realizacji zadań gminy/miasta, zawierające umowy z Wykonawcami; 



Strona 5 z 8 

10) Regulaminie – należy przez to rozmieć niniejszy Regulamin w zakresie stosowania 

klauzul społecznych oraz aspektów społecznych i środowiskowych w procedurze 

zamówień publicznych, których wartość jest niższa niż progi unijne określone w art. 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, realizowanych 

przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy Kawęczyn i  jednostki organizacyjne 

 

§ 2 

Niniejszy Regulamin dotyczy stosowania klauzul społecznych oraz aspektów społecznych i 

środowiskowych w procedurze zamówień publicznych, których wartość jest niższa niż progi 

unijne określone w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Kawęczynie i jednostki 

organizacyjne.  

 

 

§ 3 

Zasady postępowania w zakresie stosowania klauzul społecznych i kryteriów 

społecznych 

1. Przed wszczęciem  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi i roboty 

budowlane objętego Regulaminem, Zlecający powinien zweryfikować możliwość 

zastosowania odpowiedniej klauzuli społecznej, z zastrzeżeniem ust. 3, biorąc pod uwagę 

w szczególności zasadę efektywności określoną w art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP, cel 

zamówienia, spodziewane efekty środowiskowe lub  społeczne z zastosowania danej 

klauzuli, koszty oraz możliwości spełnienia tych wymogów przez potencjalnych 

wykonawców. 

2. Ponadto zlecający przed wszczęciem zamówienia publicznego rozważa możliwość 

zastosowania określonych aspektów środowiskowych lub społecznych jako warunków 

udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej 

działalności lub czynności, posiadania wiedzy i doświadczenia czy w zakresie 

dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia. 

3. W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane i usługi 

objętego Regulaminem zaleca się stosowanie:  

1) klauzuli zatrudnieniowej, 



Strona 6 z 8 

2) klauzuli zastrzeżonej, 

3) kryterium środowiskowego, 

4) kryterium społecznego lub 

5) ograniczeń podmiotowych. 

4. Zlecający, który w danym zamówieniu objętym Regulaminem zastosował klauzulę 

pracowniczą bądź klauzulę zatrudnieniową lub też wprowadził warunek posiadania 

określonych aspektów środowiskowych lub społecznych na etapie realizacji zamówienia, 

winien przewidzieć w warunkach zamówienia oraz w zawieranej umowie z wyłonionym 

wykonawcą narzędzia służące weryfikacji  ich stosowania. 

  

§ 4 

 

1. Zlecający powinien w planie zamówień publicznych wskazać te zamówienia, w których  

przewiduje zastosowanie klauzul społecznych.  

2. Zlecający zobowiązany jest do przesyłania do stanowiska ds. zamówień publicznych (w 

terminie do dnia 15 lipca i do dnia 15 stycznia każdego roku) zestawienia postępowań o 

udzielenie zamówienia zawierających klauzule społeczne lub aspekty społeczne i 

środowiskowe, w których udzielono zamówień, za poprzednie półrocze. Zestawienie 

sporządzane jest wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu i 

zawiera dane wskazane w tym załączniku.  

3. Na wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Spółdzielni Socjalnych (dalej zwane 

Stowarzyszeniem) jako Partnera Konsorcjum w ramach Programu LIFE AFTER COAL, 

odpowiedzialnego za opracowanie polityk, planów i instrumentów wykonawczych 

realizacji Regionalnej Strategii na Rzecz Neutralności Klimatycznej Wschodniej 

Wielkopolski na poziomie Gmin i Powiatów – Członków Konsorcjum, wskazany w ust. 

Poprzednim pracownik przygotowuje i przesyła do Stowarzyszenia zestawienie 

postępowań o udzielenie zamówienia przeprowadzonych w Urzędzie Gminy w Kawęczynie 

w danym półroczu, które zawierały klauzule społeczne lub aspekty społeczne i 

środowiskowe, w których udzielono zamówień. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 dotyczy przygotowania zestawienia za cały poprzedni 

rok lub półrocze (odpowiednio za okres 01.01-30.06 oraz 01.07-31.12) i w związku z tym 

może być składany 1 raz w roku, za okres, którego ma dotyczyć zestawienie, 

odpowiednio po 30 czerwca lub po 31 grudnia roku, którego ma dotyczyć zestawienie. 



Strona 7 z 8 

Wniosek powinien zawierać wskazanie jakiego okresu dotyczy. Wniosek powinien być 

złożony na piśmie bądź przesłany na skrzynkę mailową Urzędu Gminy w Kawęczynie: 

ugkaweczyn@kaweczyn.pl i szymczak@kaweczyn.pl.  

5. Zestawienie, o którym mowa w ust. 3 przygotowuje i  przekazuje się do Stowarzyszenia 

w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. W przypadku złożenia wniosku przed 

upływem okresu, którego ma dotyczyć zestawienie, termin o którym mowa w zdaniu 

poprzednim biegnie od dnia następującego po upływie okresu, którego ma dotyczyć 

zestawienie. Zestawienie może być przesłane do Stowarzyszenia w wersji elektronicznej 

na wskazany przez Stowarzyszenie adres mailowy: biuro@stowarzyszenie.org.  

 
 
 

 

 

 

 

mailto:ugkaweczyn@kaweczyn.pl
mailto:szymczak@kaweczyn.pl
mailto:biuro@stowarzyszenie.org


Strona 8 z 8 

Załącznik nr 1 do Regulaminu  postępowania w zakresie stosowania klauzul 
społecznych oraz aspektów społecznych i środowiskowych w procedurze 
zamówień publicznych, których wartość jest niższa niż progi unijne określone w 
art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 
realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy Kawęczyn i  jednostki 
organizacyjne 

 

………………………………………. 
Nazwa komórki organizacyjnej 

/miejskiej/gminnej jednostki organizacyjnej 

 

 

Zestawienie dotyczące postępowań o udzielenie zamówienia publicznego których wartość jest niższa niż progi unijne określone w art. 3 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych za okres: …. półrocze ……….roku 

 
 
 

 
 

l.p. Przedmiot 
zamówienia (w 
tym sygn. data 
ogłoszenia) 

Tryb 
udzielenia 
zamówienia 

Wartość 
zamówienia 
brutto 

Zastosowana klauzula społeczna/ aspekt społeczny/aspekt środowiskowy 
Klauzula zastrzeżona 
art. 94 pzp 

Aspekty społeczne z art. 
96 pzp 

Aspekty środowiskowe z art. 96 
pzp 

Uzasadnienie odstąpienia 
od stosowania 
klauzuli/aspektu 
Efekty społeczne  

Stan realizacji na 
dzień 
sporządzenia 
zestawienia 

         

         

         

         

         

         

         

         

 

   Sporządził  
      

……………………………………..       

Akceptacja dyrektora komórki organizacyjnej/kierownika 
miejskiej jednostki organizacyjnej  
 
…………………………………………… 

 

 


